
7. Remstal Schnellschach-OPEN 

SC Grunbach 03.Okt.2017 

Endstand:  

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Rang TNr  Teilnehmer Tit  TWZ  E A Verein/Ort Lan G S R V Punk Buchh SoBerg H.Pa 

1. 7. Cofman,Veaceslav   2195 N   SC Untergrombach GER 9 8 0 1 24.0 140.0 119.00   

2. 2. Zaitsev,Mikhail IM 2422 N   Bochumer SV RUS 9 6 3 0 21.0 164.0 135.00   

3. 3. Lanka,Zigurds GM 2397 N   SC Viernheim LAT 9 6 3 0 21.0 157.0 131.00   

4. 13. Hönick,Andreas CM 2058 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 6 1 2 19.0 162.0 106.50   

5. 12. Gabriel,Josef   2062 N   Stuttgarter SF GER 9 6 1 2 19.0 142.0 96.50   

6. 1. Gurevich,Vladimir GM 2436 N   SV Hofheim UKR 9 5 3 1 18.0 159.0 106.00   

7. 9. Huber,Philipp   2129 N   SC Bad Wimpfen GER 9 6 0 3 18.0 145.0 88.00   

8. 6. Tran,Thanh Kien   2205 N   SC Böblingen GER 9 6 0 3 18.0 142.0 84.00   

9. 34. Friedrich,Gerhard   1855 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 6 0 3 18.0 129.0 78.00   

10. 5. Höglauer,Patrick FM 2310 N   SC Grunbach GER 9 5 2 2 17.0 140.0 82.50   

11. 11. Nickel,Rüdiger   2065 N   SK Dinkelsbühl GER 9 5 2 2 17.0 136.0 82.50   

12. 16. Kioschies,Johann   2025 E   SV Aalen-Ellwangen DER 9 5 2 2 17.0 121.0 68.50   

13. 4. Skembris,Spyridon GM 2342 N   SC Grunbach GRE 9 5 1 3 16.0 154.0 81.00   

14. 8. Gabriel,Robert FM 2133 N   Stuttgarter SF GER 9 4 4 1 16.0 143.0 88.00   

15. 15. Klaus,Dominik   2034 N   Ssg Fils-Lauter GER 9 5 1 3 16.0 132.0 76.00   

16. 27. Richter,Nils   1923 N   TSV/RSK Esslingen GER 9 5 1 3 16.0 126.0 69.50   

17. 33. Schott,Reimund   1856 N   SK Handschuhsheim FRA 9 5 1 3 16.0 121.0 59.00   

18. 36. Kaiser,Andreas   1846 N   SV Nürtingen GER 9 5 1 3 16.0 119.0 63.50   

19. 38. Ehmann,Rainer   1810 N   SC Winnenden GER 9 5 1 3 16.0 117.0 58.00   

20. 17. Raff,Andreas   2024 N   SC Winnenden GER 9 5 0 4 15.0 144.0 66.00   

21. 14. Ditter,Jürgen   2040 N   SC Grunbach GER 9 4 3 2 15.0 133.0 77.50   

22. 19. Brunner,Jan   1984 N   TSV Schönaich GER 9 4 3 2 15.0 130.0 70.50   

23. 25. Fischer,Thorsten   1929 N   SR Kirchheim/Teck GER 9 5 0 4 15.0 127.0 60.00   

24. 18. Kill,Matthias   1994 N   SV Nürtingen GER 9 5 0 4 15.0 114.0 57.00   

25. 39. Tannhäuser,Wernfried   1810 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 5 0 4 15.0 114.0 56.00   

26. 21. Engbrecht,Helmut   1937 N   SV Schorndorf GER 9 4 3 2 15.0 113.0 57.50   

27. 45. Heppert,Lars   1793 N   SK Neuburg GER 9 5 0 4 15.0 102.0 49.00   

28. 48. Götze,Peter   1754 N   SF Kornwestheim GER 9 4 2 3 14.0 124.0 58.50   

29. 37. Morlock,Peter   1837 N   SC Grunbach GER 9 4 2 3 14.0 123.0 63.00   

30. 35. Bitzenauer,Sebastian   1847 N   SV Altbach GER 9 4 2 3 14.0 122.0 59.00   

31. 10. Dekan,Hans   2103 N   SC Eppingen GER 9 4 2 3 14.0 116.0 60.00   

32. 29. Staub,Gerhard   1908 N   SV Schwaikheim GER 9 4 2 3 14.0 112.0 54.50   

33. 31. Mavropoulos,Georgios   1890 N   DJK Stuttgart-Süd GER 9 4 2 3 14.0 102.0 49.00   

34. 28. Niebler,Paul   1898 N   vereinslos   9 4 1 4 13.0 123.0 51.00   

35. 30. Häußler,Frank   1891 N   SF Neckartenzlingen GER 9 4 1 4 13.0 122.0 44.50   

36. 56. Krieg,Karl   1655 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 4 1 4 13.0 118.0 51.00   

37. 24. Probst,Alexander   1930 N   SC Bad Wimpfen GER 9 4 1 4 13.0 118.0 50.50   

38. 23. Telioridis,Vasileios   1931 N   SC Grunbach GRE 9 4 1 4 13.0 117.0 50.50   

39. 20. Lörcher,Heinrich   1977 N   SC Ostfildern GER 9 4 1 4 13.0 117.0 48.00   



40. 32. Reutter,Frank   1884 N   SV Nürtingen GER 9 4 1 4 13.0 117.0 46.00   

41. 54. Graf,Michael   1670 N   SC Grunbach GER 9 4 1 4 13.0 104.0 39.50   

42. 55. Köller,Horst   1669 N   SK Bebenhausen GER 9 4 1 4 13.0 100.0 36.50   

43. 22. Schnabel,Andreas   1934 N   SC Grunbach GER 9 4 0 5 12.0 125.0 49.00   

44. 44. Mück,Heinz-Peter   1793 N   SC Plüderhausen GER 9 3 3 3 12.0 118.0 50.50   

45. 61. Angott,Jürgen   1601 N   SC Grunbach GER 9 4 0 5 12.0 118.0 43.00   

46. 69. Link,Justus   1329 N   SC Bad Wimpfen GER 9 4 0 5 12.0 112.0 45.00   

47. 52. Siopidis,Alexander   1720 N   SC Grunbach GER 9 4 0 5 12.0 107.0 37.00   

48. 63. Hildenstein,Bernt   1572 N   SC Grunbach GER 9 4 0 5 12.0 100.0 27.00   

49. 46. Herdt,Wladimir   1772 N   VfL Sindelfingen GER 9 4 0 5 12.0 98.0 30.00   

50. 64. Klotzbücher,Robin   1476 N   SC Bad Wimpfen GER 9 4 0 5 12.0 82.0 18.00   

51. 49. Köller,Bernd   1750 N   SK Bebenhausen GER 9 3 2 4 11.0 124.0 44.50   

52. 50. Meusel,Rolf   1737 N   SK Handschuhsheim GER 9 3 2 4 11.0 114.0 45.50   

53. 42. Lang,Thomas   1799 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 3 1 5 10.0 121.0 39.50   

54. 57. Höglauer,Jenny   1637 N W SC Grunbach GER 9 3 1 5 10.0 99.0 25.50   

55. 53. Gewiese,Ulf   1705 N   SC Grunbach GER 9 3 1 5 10.0 98.0 36.50   

56. 70. Stanke,Levin   1314 N   SC Grunbach GER 9 3 1 5 10.0 93.0 27.00   

57. 51. Bried,Martin   1733 N   SpVgg Rommelshausen GER 9 3 1 5 10.0 92.0 26.00   

58. 62. Widmaier,Alexander   1593 N   SF Freiberg GER 9 3 1 5 10.0 81.0 19.50   

59. 58. Knolmayer,Volker   1625 N   SG Bettringen GER 9 3 0 6 9.0 117.0 31.00   

60. 40. Brunner,Jürgen   1808 N   SpVgg Rommelshausen GER 9 3 0 6 9.0 104.0 25.00   

61. 66. Bardili,Inge   1435 N W SV Dicker Turm Essli GER 9 3 0 6 9.0 102.0 23.00   

62. 59. Reicherter,Hermann   1609 N   SC Grunbach GER 9 3 0 6 9.0 92.0 19.00   

63. 60. Seibold,Daniel   1602 N   TSF Welzheim GER 9 3 0 6 9.0 90.0 12.00   

64. 47. Mayer,Markus   1755 N   SC Erdmannhausen GER 9 3 0 6 9.0 88.0 15.00   

65. 68. Schwartz,Oliver   1384 N   SC Ostfildern GER 9 2 2 5 8.0 94.0 30.50   

66. 43. Rühl,Volker   1795 N   VfL Sindelfingen GER 9 2 1 6 7.0 114.0 19.50   

67. 41. Lube,Manfred   1806 N   SGem Vaihingen-Rohr GER 9 2 1 6 7.0 82.0 12.00   

68. 67. Richter,Gerrit   1411 N   TSV/RSK Esslingen GER 9 2 0 7 6.0 77.0 6.00   

69. 65. Hauser,Thomas   1469 N   SC Grunbach AUT 9 2 0 7 6.0 69.0 5.00   

70. 71. Richter,Michael   1125 N   TSV/RSK Esslingen GER 9 1 1 7 4.0 88.0 7.00   

71. 72. Possemeyer,Morten   1039 N   SC Bad Wimpfen GER 9 1 1 7 4.0 78.0 8.00   

72. 26. Schwartz,Andreas   1928 N * Turm Kandel GER 1 0 0 1 0.0 63.0 0.00   

 

  



Fortschrittstabelle:  

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg 

1. Cofman,Veaceslav 2181 2195 66w1 35s1 22w1 2s0 20w1 14s1 4w1 13s1 6w1 24.0 140.0 119.00 

2. Zaitsev,Mikhail 2491 2422 25s1 26w1 11s1 1w1 6s½ 3w½ 10s1 7w1 4s½ 21.0 164.0 135.00 

3. Lanka,Zigurds 2426 2397 19w1 37s½ 12w1 4w1 5s1 2s½ 6w½ 8s1 13w1 21.0 157.0 131.00 

4. Hönick,Andreas 2089 2058 51w1 18s1 13w1 3s0 8w1 9s1 1s0 10w1 2w½ 19.0 162.0 106.50 

5. Gabriel,Josef 2091 2062 28s1 17w1 10s½ 39w1 3w0 16s1 13w0 34s1 15s1 19.0 142.0 96.50 

6. Gurevich,Vladimir 2475 2436 29w1 43s1 7w1 8s1 2w½ 13s½ 3s½ 20w1 1s0 18.0 159.0 106.00 

7. Huber,Philipp 2212 2129 44w1 40s1 6s0 17w1 9w0 23s1 12w1 2s0 24w1 18.0 145.0 88.00 

8. Tran,Thanh Kien 2224 2205 53s1 23w1 20s1 6w0 4s0 17w1 38s1 3w0 21s1 18.0 142.0 84.00 

9. Friedrich,Gerhard 1884 1855 70s1 11w0 45s1 15w1 7s1 4w0 21s0 26w1 20s1 18.0 129.0 78.00 

10. Höglauer,Patrick 2342 2310 67w1 34s1 5w½ 14s½ 19w1 21s1 2w0 4s0 31w1 17.0 140.0 82.50 

11. Nickel,Rüdiger 2151 2065 64w1 9s1 2w0 35s1 13w0 18w½ 51s1 12s½ 22w1 17.0 136.0 82.50 

12. Kioschies,Johann 2025   55s½ 54w1 3s0 66w1 53s1 28w1 7s0 11w½ 30s1 17.0 121.0 68.50 

13. Skembris,Spyridon 2382 2342 60s1 38w1 4s0 30w1 11s1 6w½ 5s1 1w0 3s0 16.0 154.0 81.00 

14. Gabriel,Robert 2212 2133 27s1 16w1 30s½ 10w½ 32s1 1w0 44s1 21w½ 19s½ 16.0 143.0 88.00 

15. Klaus,Dominik 2013 2034 47w0 41s1 37w1 9s0 29w½ 40s1 33w1 16s1 5w0 16.0 132.0 76.00 

16. Richter,Nils 1972 1923 50w1 14s0 36w1 51s½ 40w1 5w0 28s1 15w0 32s1 16.0 126.0 69.50 

17. Schott,Reimund 1880 1856 56w1 5s0 59w1 7s0 61w1 8s0 29w½ 42s1 34w1 16.0 121.0 59.00 

18. Kaiser,Andreas 1829 1846 57s1 4w0 48w1 20s0 59w1 11s½ 34w0 37s1 39w1 16.0 119.0 63.50 

19. Ehmann,Rainer   1810 3s0 62w1 71s1 23w1 10s0 38w0 49s1 43s1 14w½ 16.0 117.0 58.00 

20. Raff,Andreas 2210 2024 41w1 47s1 8w0 18w1 1s0 35s1 43w1 6s0 9w0 15.0 144.0 66.00 

21. Ditter,Jürgen 2131 2040 52s½ 33w1 32s½ 46w1 39s1 10w0 9w1 14s½ 8w0 15.0 133.0 77.50 

22. Brunner,Jan 1992 1984 36w1 48s1 1s0 53w½ 44s½ 30w1 26s½ 23w1 11s0 15.0 130.0 70.50 

23. Fischer,Thorsten 2204 1929 58w1 8s0 47w1 19s0 36w1 7w0 27s1 22s0 45w1 15.0 127.0 60.00 

24. Kill,Matthias 2091 1994 42s1 30w0 53s0 45w1 25s0 48w1 60s1 38w1 7s0 15.0 114.0 57.00 

25. Tannhäuser,Wernfr   1810 2w0 36s0 63w1 41s1 24w1 43s0 45w0 59w1 47s1 15.0 114.0 56.00 

26. Engbrecht,Helmut 1981 1937 59w1 2s0 66w½ 56s1 51w½ 52s1 22w½ 9s0 35w1 15.0 113.0 57.50 

27. Heppert,Lars 1904 1793 14w0 58s1 34w0 59s0 63w1 36s1 23w0 62w1 43s1 15.0 102.0 49.00 

28. Götze,Peter 1864 1754 5w0 61s1 40w½ 37s1 34w1 12s0 16w0 33s½ 57w1 14.0 124.0 58.50 

29. Morlock,Peter 1884 1837 6s0 42w1 46s0 48w1 15s½ 39w1 17s½ 30w0 52s1 14.0 123.0 63.00 

30. Bitzenauer,Sebast 1891 1847 71w1 24s1 14w½ 13s0 31w½ 22s0 40w1 29s1 12w0 14.0 122.0 59.00 

31. Dekan,Hans 2152 2103 49s1 32w½ 39s0 52w1 30s½ 44w0 46s1 51w1 10s0 14.0 116.0 60.00 

32. Staub,Gerhard 2013 1908 61w1 31s½ 21w½ 65s1 14w0 51s0 52w1 45s1 16w0 14.0 112.0 54.50 

33. Mavropoulos,Georg 2050 1890 65w½ 21s0 52s0 57w1 54s1 66w1 15s0 28w½ 51s1 14.0 102.0 49.00 

34. Niebler,Paul 1910 1898 69s1 10w0 27s1 44w½ 28s0 53w1 18s1 5w0 17s0 13.0 123.0 51.00 

35. Häußler,Frank 1957 1891 68s1 1w0 49s1 11w0 46s1 20w0 42s½ 53w1 26s0 13.0 122.0 44.50 

36. Krieg,Karl 1974 1655 22s0 25w1 16s0 60w1 23s0 27w0 61s1 49w1 44s½ 13.0 118.0 51.00 

37. Probst,Alexander 1967 1930 45s1 3w½ 15s0 28w0 52s0 56w1 54s1 18w0 53s1 13.0 118.0 50.50 

38. Telioridis,Vasile 2015 1931 63w1 13s0 51w0 47s1 64w1 19s1 8w0 24s0 41w½ 13.0 117.0 50.50 

39. Lörcher,Heinrich 2066 1977 54s½ 55w1 31w1 5s0 21w0 29s0 66s1 44w1 18s0 13.0 117.0 48.00 

40. Reutter,Frank 1936 1884 46s1 7w0 28s½ 54w1 16s0 15w0 30s0 63w1 55s1 13.0 117.0 46.00 

41. Graf,Michael 1719 1670 20s0 15w0 68s1 25w0 50s1 46w0 48s1 60w1 38s½ 13.0 104.0 39.50 

42. Köller,Horst 1718 1669 24w0 29s0 50w1 43s0 70w1 61s1 35w½ 17w0 60s1 13.0 100.0 36.50 

43. Schnabel,Andreas 1991 1934 62s1 6w0 44s0 42w1 49s1 25w1 20s0 19w0 27w0 12.0 125.0 49.00 



44. Mück,Heinz-Peter 1885 1793 7s0 68w1 43w1 34s½ 22w½ 31s1 14w0 39s0 36w½ 12.0 118.0 50.50 

45. Angott,Jürgen 1779 1601 37w0 67s1 9w0 24s0 47w1 64s1 25s1 32w0 23s0 12.0 118.0 43.00 

46. Link,Justus   1329 40w0 64s1 29w1 21s0 35w0 41s1 31w0 47s0 59w1 12.0 112.0 45.00 

47. Siopidis,Alexande 1739 1720 15s1 20w0 23s0 38w0 45s0 70w1 63s1 46w1 25w0 12.0 107.0 37.00 

48. Hildenstein,Bernt 1694 1572 72/+ 22w0 18s0 29s0 67w1 24s0 41w0 69s1 65s1 12.0 100.0 27.00 

49. Herdt,Wladimir 1828 1772 31w0 50s1 35w0 70s1 43w0 59s1 19w0 36s0 62w1 12.0 98.0 30.00 

50. Klotzbücher,Robin   1476 16s0 49w0 42s0 + 41w0 55s0 70s1 71w1 64w1 12.0 82.0 18.00 

51. Köller,Bernd 1736 1750 4s0 70w1 38s1 16w½ 26s½ 32w1 11w0 31s0 33w0 11.0 124.0 44.50 

52. Meusel,Rolf 1831 1737 21w½ 65s½ 33w1 31s0 37w1 26w0 32s0 66s1 29w0 11.0 114.0 45.50 

53. Lang,Thomas 1749 1799 8w0 63s1 24w1 22s½ 12w0 34s0 55w1 35s0 37w0 10.0 121.0 39.50 

54. Höglauer,Jenny 1685 1637 39w½ 12s0 67w1 40s0 33w0 65s1 37w0 57s0 69w1 10.0 99.0 25.50 

55. Gewiese,Ulf 1751 1705 12w½ 39s0 56w0 61s0 57s1 50w1 53s0 65w1 40w0 10.0 98.0 36.50 

56. Stanke,Levin 1587 1314 17s0 57w½ 55s1 26w0 60s0 37s0 65w0 + 67w1 10.0 93.0 27.00 

57. Bried,Martin 1801 1733 18w0 56s½ 65w0 33s0 55w0 58s1 68s1 54w1 28s0 10.0 92.0 26.00 

58. Widmaier,Alexande 1815 1593 23s0 27w0 60s0 62w0 69s1 57w0 + 67s½ 66w1 10.0 81.0 19.50 

59. Knolmayer,Volker 1696 1625 26s0 60w1 17s0 27w1 18s0 49w0 67w1 25s0 46s0 9.0 117.0 31.00 

60. Brunner,Jürgen 1808 1808 13w0 59s0 58w1 36s0 56w1 62s1 24w0 41s0 42w0 9.0 104.0 25.00 

61. Bardili,Inge   1435 32s0 28w0 62s1 55w1 17s0 42w0 36w0 64s0 68s1 9.0 102.0 23.00 

62. Reicherter,Herman 1714 1609 43w0 19s0 61w0 58s1 71s1 60w0 64w1 27s0 49s0 9.0 92.0 19.00 

63. Seibold,Daniel 1625 1602 38s0 53w0 25s0 68w1 27s0 71w1 47w0 40s0 + 9.0 90.0 12.00 

64. Mayer,Markus   1755 11s0 46w0 69s1 71w1 38s0 45w0 62s0 61w1 50s0 9.0 88.0 15.00 

65. Schwartz,Oliver 1471 1384 33s½ 52w½ 57s1 32w0 66s0 54w0 56s1 55s0 48w0 8.0 94.0 30.50 

66. Rühl,Volker 1801 1795 1s0 69w1 26s½ 12s0 65w1 33s0 39w0 52w0 58s0 7.0 114.0 19.50 

67. Lube,Manfred 1778 1806 10s0 45w0 54s0 69w1 48s0 68w1 59s0 58w½ 56s0 7.0 82.0 12.00 

68. Richter,Gerrit 1468 1411 35w0 44s0 41w0 63s0 + 67s0 57w0 70s1 61w0 6.0 77.0 6.00 

69. Hauser,Thomas   1469 34w0 66s0 64w0 67s0 58w0 + 71s1 48w0 54s0 6.0 69.0 5.00 

70. Richter,Michael 1408 1125 9w0 51s0 + 49w0 42s0 47s0 50w0 68w0 71s½ 4.0 88.0 7.00 

71. Possemeyer,Morten   1039 30s0 + 19w0 64s0 62w0 63s0 69w0 50s0 70w½ 4.0 78.0 8.00 

72. Schwartz,Andreas 2000 1928 48/-                 0.0 63.0 0.00 

 

  



Runde 1 

Paarungsliste der 1. Runde   

Tisch TNr  Teilnehmer Tite Punkte - TNr  Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At    
1 1. Gurevich,Vladimi GM () - 37. Morlock,Peter   () 1 - 0   

  
2 39. Tannhäuser,Wernf   () - 2. Zaitsev,Mikhail IM () 0 - 1   

  
3 3. Lanka,Zigurds GM () - 38. Ehmann,Rainer   () 1 - 0   

  
4 40. Brunner,Jürgen   () - 4. Skembris,Spyrido GM () 0 - 1   

  
5 5. Höglauer,Patrick FM () - 41. Lube,Manfred   () 1 - 0   

  
6 42. Lang,Thomas   () - 6. Tran,Thanh Kien   () 0 - 1   

  
7 7. Cofman,Veaceslav   () - 43. Rühl,Volker   () 1 - 0   

  
8 45. Heppert,Lars   () - 8. Gabriel,Robert FM () 0 - 1   

  
9 9. Huber,Philipp   () - 44. Mück,Heinz-Peter   () 1 - 0   

  
10 46. Herdt,Wladimir   () - 10. Dekan,Hans   () 0 - 1   

  
11 11. Nickel,Rüdiger   () - 47. Mayer,Markus   () 1 - 0   

  
12 48. Götze,Peter   () - 12. Gabriel,Josef   () 0 - 1   

  
13 13. Hönick,Andreas CM () - 49. Köller,Bernd   () 1 - 0   

  
14 50. Meusel,Rolf   () - 14. Ditter,Jürgen   () ½ - ½   

  
15 15. Klaus,Dominik   () - 52. Siopidis,Alexand   () 0 - 1   

  
16 53. Gewiese,Ulf   () - 16. Kioschies,Johann   () ½ - ½   

  
17 17. Raff,Andreas   () - 54. Graf,Michael   () 1 - 0   

  
18 55. Köller,Horst   () - 18. Kill,Matthias   () 0 - 1   

  
19 19. Brunner,Jan   () - 56. Krieg,Karl   () 1 - 0   

  
20 57. Höglauer,Jenny   () - 20. Lörcher,Heinrich   () ½ - ½   

  
21 21. Engbrecht,Helmut   () - 58. Knolmayer,Volker   () 1 - 0   

  
22 59. Reicherter,Herma   () - 22. Schnabel,Andreas   () 0 - 1   

  
23 23. Telioridis,Vasil   () - 60. Seibold,Daniel   () 1 - 0   

  
24 61. Angott,Jürgen   () - 24. Probst,Alexander   () 0 - 1   

  
25 25. Fischer,Thorsten   () - 62. Widmaier,Alexand   () 1 - 0   

  
26 63. Hildenstein,Bern   () - 26. Schwartz,Andreas   () + - -   

  
27 27. Richter,Nils   () - 64. Klotzbücher,Robi   () 1 - 0   

  
28 65. Hauser,Thomas   () - 28. Niebler,Paul   () 0 - 1   

  
29 29. Staub,Gerhard   () - 66. Bardili,Inge   () 1 - 0   

  
30 67. Richter,Gerrit   () - 30. Häußler,Frank   () 0 - 1   

  
31 31. Mavropoulos,Geor   () - 68. Schwartz,Oliver   () ½ - ½   

  
32 69. Link,Justus   () - 32. Reutter,Frank   () 0 - 1   

  
33 33. Schott,Reimund   () - 70. Stanke,Levin   () 1 - 0   

  
34 71. Richter,Michael   () - 34. Friedrich,Gerhar   () 0 - 1   

  
35 35. Bitzenauer,Sebas   () - 72. Possemeyer,Morte   () 1 - 0   

  
36 51. Bried,Martin   () - 36. Kaiser,Andreas   () 0 - 1   

  

 

  



Runde 2 

Paarungsliste der 2. Runde   

Tisch TNr  Teilnehmer Tite Punkte - TNr  Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At    
1 22. Schnabel,Andreas   (3) - 1. Gurevich,Vladimi GM (3) 0 - 1   

  
2 2. Zaitsev,Mikhail IM (3) - 21. Engbrecht,Helmut   (3) 1 - 0   

  
3 24. Probst,Alexander   (3) - 3. Lanka,Zigurds GM (3) ½ - ½   

  
4 4. Skembris,Spyrido GM (3) - 23. Telioridis,Vasil   (3) 1 - 0   

  
5 28. Niebler,Paul   (3) - 5. Höglauer,Patrick FM (3) 0 - 1   

  
6 6. Tran,Thanh Kien   (3) - 25. Fischer,Thorsten   (3) 1 - 0   

  
7 30. Häußler,Frank   (3) - 7. Cofman,Veaceslav   (3) 0 - 1   

  
8 8. Gabriel,Robert FM (3) - 27. Richter,Nils   (3) 1 - 0   

  
9 32. Reutter,Frank   (3) - 9. Huber,Philipp   (3) 0 - 1   

  
10 10. Dekan,Hans   (3) - 29. Staub,Gerhard   (3) ½ - ½   

  
11 34. Friedrich,Gerhar   (3) - 11. Nickel,Rüdiger   (3) 0 - 1   

  
12 12. Gabriel,Josef   (3) - 33. Schott,Reimund   (3) 1 - 0   

  
13 36. Kaiser,Andreas   (3) - 13. Hönick,Andreas CM (3) 0 - 1   

  
14 52. Siopidis,Alexand   (3) - 17. Raff,Andreas   (3) 0 - 1   

  
15 18. Kill,Matthias   (3) - 35. Bitzenauer,Sebas   (3) 0 - 1   

  
16 63. Hildenstein,Bern   (3) - 19. Brunner,Jan   (3) 0 - 1   

  
17 14. Ditter,Jürgen   (1) - 31. Mavropoulos,Geor   (1) 1 - 0   

  
18 16. Kioschies,Johann   (1) - 57. Höglauer,Jenny   (1) 1 - 0   

  
19 20. Lörcher,Heinrich   (1) - 53. Gewiese,Ulf   (1) 1 - 0   

  
20 68. Schwartz,Oliver   (1) - 50. Meusel,Rolf   (1) ½ - ½   

  
21 54. Graf,Michael   (0) - 15. Klaus,Dominik   (0) 0 - 1   

  
22 37. Morlock,Peter   (0) - 55. Köller,Horst   (0) 1 - 0   

  
23 38. Ehmann,Rainer   (0) - 59. Reicherter,Herma   (0) 1 - 0   

  
24 56. Krieg,Karl   (0) - 39. Tannhäuser,Wernf   (0) 1 - 0   

  
25 58. Knolmayer,Volker   (0) - 40. Brunner,Jürgen   (0) 1 - 0   

  
26 41. Lube,Manfred   (0) - 61. Angott,Jürgen   (0) 0 - 1   

  
27 60. Seibold,Daniel   (0) - 42. Lang,Thomas   (0) 0 - 1   

  
28 43. Rühl,Volker   (0) - 65. Hauser,Thomas   (0) 1 - 0   

  
29 44. Mück,Heinz-Peter   (0) - 67. Richter,Gerrit   (0) 1 - 0   

  
30 62. Widmaier,Alexand   (0) - 45. Heppert,Lars   (0) 0 - 1   

  
31 64. Klotzbücher,Robi   (0) - 46. Herdt,Wladimir   (0) 0 - 1   

  
32 47. Mayer,Markus   (0) - 69. Link,Justus   (0) 0 - 1   

  
33 66. Bardili,Inge   (0) - 48. Götze,Peter   (0) 0 - 1   

  
34 49. Köller,Bernd   (0) - 71. Richter,Michael   (0) 1 - 0   

  
35 70. Stanke,Levin   (0) - 51. Bried,Martin   (0) ½ - ½   

  
36 72. Possemeyer,Morte   (0) - 73. spielfrei   (0) + - -   

  

 

  



Runde 3 

Paarungsliste der 3. Runde   

Tisch TNr  Teilnehmer Tite Punkte - TNr  Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At    
1 1. Gurevich,Vladimi GM (6) - 9. Huber,Philipp   (6) 1 - 0   

  
2 11. Nickel,Rüdiger   (6) - 2. Zaitsev,Mikhail IM (6) 0 - 1   

  
3 13. Hönick,Andreas CM (6) - 4. Skembris,Spyrido GM (6) 1 - 0   

  
4 5. Höglauer,Patrick FM (6) - 12. Gabriel,Josef   (6) ½ - ½   

  
5 17. Raff,Andreas   (6) - 6. Tran,Thanh Kien   (6) 0 - 1   

  
6 7. Cofman,Veaceslav   (6) - 19. Brunner,Jan   (6) 1 - 0   

  
7 35. Bitzenauer,Sebas   (6) - 8. Gabriel,Robert FM (6) ½ - ½   

  
8 3. Lanka,Zigurds GM (4) - 16. Kioschies,Johann   (4) 1 - 0   

  
9 20. Lörcher,Heinrich   (4) - 10. Dekan,Hans   (4) 1 - 0   

  
10 29. Staub,Gerhard   (4) - 14. Ditter,Jürgen   (4) ½ - ½   

  
11 15. Klaus,Dominik   (3) - 24. Probst,Alexander   (4) 1 - 0   

  
12 42. Lang,Thomas   (3) - 18. Kill,Matthias   (3) 1 - 0   

  
13 21. Engbrecht,Helmut   (3) - 43. Rühl,Volker   (3) ½ - ½   

  
14 44. Mück,Heinz-Peter   (3) - 22. Schnabel,Andreas   (3) 1 - 0   

  
15 23. Telioridis,Vasil   (3) - 49. Köller,Bernd   (3) 0 - 1   

  
16 25. Fischer,Thorsten   (3) - 52. Siopidis,Alexand   (3) 1 - 0   

  
17 27. Richter,Nils   (3) - 56. Krieg,Karl   (3) 1 - 0   

  
18 45. Heppert,Lars   (3) - 28. Niebler,Paul   (3) 0 - 1   

  
19 46. Herdt,Wladimir   (3) - 30. Häußler,Frank   (3) 0 - 1   

  
20 48. Götze,Peter   (3) - 32. Reutter,Frank   (3) ½ - ½   

  
21 33. Schott,Reimund   (3) - 58. Knolmayer,Volker   (3) 1 - 0   

  
22 61. Angott,Jürgen   (3) - 34. Friedrich,Gerhar   (3) 0 - 1   

  
23 36. Kaiser,Andreas   (3) - 63. Hildenstein,Bern   (3) 1 - 0   

  
24 69. Link,Justus   (3) - 37. Morlock,Peter   (3) 1 - 0   

  
25 72. Possemeyer,Morte   (3) - 38. Ehmann,Rainer   (3) 0 - 1   

  
26 50. Meusel,Rolf   (2) - 31. Mavropoulos,Geor   (1) 1 - 0   

  
27 51. Bried,Martin   (1) - 68. Schwartz,Oliver   (2) 0 - 1   

  
28 53. Gewiese,Ulf   (1) - 70. Stanke,Levin   (1) 0 - 1   

  
29 57. Höglauer,Jenny   (1) - 41. Lube,Manfred   (0) 1 - 0   

  
30 39. Tannhäuser,Wernf   (0) - 60. Seibold,Daniel   (0) 1 - 0   

  
31 40. Brunner,Jürgen   (0) - 62. Widmaier,Alexand   (0) 1 - 0   

  
32 65. Hauser,Thomas   (0) - 47. Mayer,Markus   (0) 0 - 1   

  
33 67. Richter,Gerrit   (0) - 54. Graf,Michael   (0) 0 - 1   

  
34 55. Köller,Horst   (0) - 64. Klotzbücher,Robi   (0) 1 - 0   

  
35 59. Reicherter,Herma   (0) - 66. Bardili,Inge   (0) 0 - 1   

  
36 71. Richter,Michael   (0) - 73. spielfrei   (0) + - -   

  
 

 

  



Runde 4 

Paarungsliste der 4. Runde   

Tisch TNr  Teilnehmer Tite Punkte - TNr  Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At    
1 6. Tran,Thanh Kien   (9) - 1. Gurevich,Vladimi GM (9) 0 - 1   

  
2 2. Zaitsev,Mikhail IM (9) - 7. Cofman,Veaceslav   (9) 1 - 0   

  
3 3. Lanka,Zigurds GM (7) - 13. Hönick,Andreas CM (9) 1 - 0   

  
4 8. Gabriel,Robert FM (7) - 5. Höglauer,Patrick FM (7) ½ - ½   

  
5 12. Gabriel,Josef   (7) - 20. Lörcher,Heinrich   (7) 1 - 0   

  
6 4. Skembris,Spyrido GM (6) - 35. Bitzenauer,Sebas   (7) 1 - 0   

  
7 9. Huber,Philipp   (6) - 33. Schott,Reimund   (6) 1 - 0   

  
8 30. Häußler,Frank   (6) - 11. Nickel,Rüdiger   (6) 0 - 1   

  
9 34. Friedrich,Gerhar   (6) - 15. Klaus,Dominik   (6) 1 - 0   

  
10 17. Raff,Andreas   (6) - 36. Kaiser,Andreas   (6) 1 - 0   

  
11 19. Brunner,Jan   (6) - 42. Lang,Thomas   (6) ½ - ½   

  
12 38. Ehmann,Rainer   (6) - 25. Fischer,Thorsten   (6) 1 - 0   

  
13 49. Köller,Bernd   (6) - 27. Richter,Nils   (6) ½ - ½   

  
14 28. Niebler,Paul   (6) - 44. Mück,Heinz-Peter   (6) ½ - ½   

  
15 14. Ditter,Jürgen   (5) - 69. Link,Justus   (6) 1 - 0   

  
16 68. Schwartz,Oliver   (5) - 29. Staub,Gerhard   (5) 0 - 1   

  
17 10. Dekan,Hans   (4) - 50. Meusel,Rolf   (5) 1 - 0   

  
18 16. Kioschies,Johann   (4) - 43. Rühl,Volker   (4) 1 - 0   

  
19 70. Stanke,Levin   (4) - 21. Engbrecht,Helmut   (4) 0 - 1   

  
20 24. Probst,Alexander   (4) - 48. Götze,Peter   (4) 0 - 1   

  
21 32. Reutter,Frank   (4) - 57. Höglauer,Jenny   (4) 1 - 0   

  
22 18. Kill,Matthias   (3) - 61. Angott,Jürgen   (3) 1 - 0   

  
23 22. Schnabel,Andreas   (3) - 55. Köller,Horst   (3) 1 - 0   

  
24 52. Siopidis,Alexand   (3) - 23. Telioridis,Vasil   (3) 0 - 1   

  
25 37. Morlock,Peter   (3) - 63. Hildenstein,Bern   (3) 1 - 0   

  
26 54. Graf,Michael   (3) - 39. Tannhäuser,Wernf   (3) 0 - 1   

  
27 56. Krieg,Karl   (3) - 40. Brunner,Jürgen   (3) 1 - 0   

  
28 58. Knolmayer,Volker   (3) - 45. Heppert,Lars   (3) 1 - 0   

  
29 71. Richter,Michael   (3) - 46. Herdt,Wladimir   (3) 0 - 1   

  
30 47. Mayer,Markus   (3) - 72. Possemeyer,Morte   (3) 1 - 0   

  
31 66. Bardili,Inge   (3) - 53. Gewiese,Ulf   (1) 1 - 0   

  
32 31. Mavropoulos,Geor   (1) - 51. Bried,Martin   (1) 1 - 0   

  
33 41. Lube,Manfred   (0) - 65. Hauser,Thomas   (0) 1 - 0   

  
34 62. Widmaier,Alexand   (0) - 59. Reicherter,Herma   (0) 0 - 1   

  
35 60. Seibold,Daniel   (0) - 67. Richter,Gerrit   (0) 1 - 0   

  
36 64. Klotzbücher,Robi   (0) - 73. spielfrei   (0) + - -   

  

 

  



Runde 5 

Paarungsliste der 5. Runde   

Tisch TNr  Teilnehmer Tite Punkte - TNr  Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At    
1 1. Gurevich,Vladimi GM (12) - 2. Zaitsev,Mikhail IM (12) ½ - ½   

  
2 12. Gabriel,Josef   (10) - 3. Lanka,Zigurds GM (10) 0 - 1   

  
3 11. Nickel,Rüdiger   (9) - 4. Skembris,Spyrido GM (9) 0 - 1   

  
4 13. Hönick,Andreas CM (9) - 6. Tran,Thanh Kien   (9) 1 - 0   

  
5 7. Cofman,Veaceslav   (9) - 17. Raff,Andreas   (9) 1 - 0   

  
6 9. Huber,Philipp   (9) - 34. Friedrich,Gerhar   (9) 0 - 1   

  
7 5. Höglauer,Patrick FM (8) - 38. Ehmann,Rainer   (9) 1 - 0   

  
8 29. Staub,Gerhard   (8) - 8. Gabriel,Robert FM (8) 0 - 1   

  
9 20. Lörcher,Heinrich   (7) - 14. Ditter,Jürgen   (8) 0 - 1   

  
10 35. Bitzenauer,Sebas   (7) - 10. Dekan,Hans   (7) ½ - ½   

  
11 42. Lang,Thomas   (7) - 16. Kioschies,Johann   (7) 0 - 1   

  
12 44. Mück,Heinz-Peter   (7) - 19. Brunner,Jan   (7) ½ - ½   

  
13 21. Engbrecht,Helmut   (7) - 49. Köller,Bernd   (7) ½ - ½   

  
14 27. Richter,Nils   (7) - 32. Reutter,Frank   (7) 1 - 0   

  
15 48. Götze,Peter   (7) - 28. Niebler,Paul   (7) 1 - 0   

  
16 15. Klaus,Dominik   (6) - 37. Morlock,Peter   (6) ½ - ½   

  
17 39. Tannhäuser,Wernf   (6) - 18. Kill,Matthias   (6) 1 - 0   

  
18 46. Herdt,Wladimir   (6) - 22. Schnabel,Andreas   (6) 0 - 1   

  
19 23. Telioridis,Vasil   (6) - 47. Mayer,Markus   (6) 1 - 0   

  
20 25. Fischer,Thorsten   (6) - 56. Krieg,Karl   (6) 1 - 0   

  
21 69. Link,Justus   (6) - 30. Häußler,Frank   (6) 0 - 1   

  
22 33. Schott,Reimund   (6) - 66. Bardili,Inge   (6) 1 - 0   

  
23 36. Kaiser,Andreas   (6) - 58. Knolmayer,Volker   (6) 1 - 0   

  
24 50. Meusel,Rolf   (5) - 24. Probst,Alexander   (4) 1 - 0   

  
25 43. Rühl,Volker   (4) - 68. Schwartz,Oliver   (5) 1 - 0   

  
26 57. Höglauer,Jenny   (4) - 31. Mavropoulos,Geor   (4) 0 - 1   

  
27 40. Brunner,Jürgen   (3) - 70. Stanke,Levin   (4) 1 - 0   

  
28 63. Hildenstein,Bern   (3) - 41. Lube,Manfred   (3) 1 - 0   

  
29 45. Heppert,Lars   (3) - 60. Seibold,Daniel   (3) 1 - 0   

  
30 61. Angott,Jürgen   (3) - 52. Siopidis,Alexand   (3) 1 - 0   

  
31 64. Klotzbücher,Robi   (3) - 54. Graf,Michael   (3) 0 - 1   

  
32 55. Köller,Horst   (3) - 71. Richter,Michael   (3) 1 - 0   

  
33 72. Possemeyer,Morte   (3) - 59. Reicherter,Herma   (3) 0 - 1   

  
34 51. Bried,Martin   (1) - 53. Gewiese,Ulf   (1) 0 - 1   

  
35 65. Hauser,Thomas   (0) - 62. Widmaier,Alexand   (0) 0 - 1   

  
36 67. Richter,Gerrit   (0) - 73. spielfrei   (0) + - -   

  

 

  



Runde 6 

Paarungsliste der 6. Runde   

Tisch TNr  Teilnehmer Tite Punkte - TNr  Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At    
1 2. Zaitsev,Mikhail IM (13) - 3. Lanka,Zigurds GM (13) ½ - ½   

  
2 4. Skembris,Spyrido GM (12) - 1. Gurevich,Vladimi GM (13) ½ - ½   

  
3 34. Friedrich,Gerhar   (12) - 13. Hönick,Andreas CM (12) 0 - 1   

  
4 8. Gabriel,Robert FM (11) - 7. Cofman,Veaceslav   (12) 0 - 1   

  
5 14. Ditter,Jürgen   (11) - 5. Höglauer,Patrick FM (11) 0 - 1   

  
6 27. Richter,Nils   (10) - 12. Gabriel,Josef   (10) 0 - 1   

  
7 16. Kioschies,Johann   (10) - 48. Götze,Peter   (10) 1 - 0   

  
8 6. Tran,Thanh Kien   (9) - 33. Schott,Reimund   (9) 1 - 0   

  
9 25. Fischer,Thorsten   (9) - 9. Huber,Philipp   (9) 0 - 1   

  
10 11. Nickel,Rüdiger   (9) - 36. Kaiser,Andreas   (9) ½ - ½   

  
11 30. Häußler,Frank   (9) - 17. Raff,Andreas   (9) 0 - 1   

  
12 22. Schnabel,Andreas   (9) - 39. Tannhäuser,Wernf   (9) 1 - 0   

  
13 38. Ehmann,Rainer   (9) - 23. Telioridis,Vasil   (9) 0 - 1   

  
14 10. Dekan,Hans   (8) - 44. Mück,Heinz-Peter   (8) 0 - 1   

  
15 19. Brunner,Jan   (8) - 35. Bitzenauer,Sebas   (8) 1 - 0   

  
16 50. Meusel,Rolf   (8) - 21. Engbrecht,Helmut   (8) 0 - 1   

  
17 49. Köller,Bernd   (8) - 29. Staub,Gerhard   (8) 1 - 0   

  
18 32. Reutter,Frank   (7) - 15. Klaus,Dominik   (7) 0 - 1   

  
19 37. Morlock,Peter   (7) - 20. Lörcher,Heinrich   (7) 1 - 0   

  
20 28. Niebler,Paul   (7) - 42. Lang,Thomas   (7) 1 - 0   

  
21 31. Mavropoulos,Geor   (7) - 43. Rühl,Volker   (7) 1 - 0   

  
22 18. Kill,Matthias   (6) - 63. Hildenstein,Bern   (6) 1 - 0   

  
23 59. Reicherter,Herma   (6) - 40. Brunner,Jürgen   (6) 0 - 1   

  
24 56. Krieg,Karl   (6) - 45. Heppert,Lars   (6) 0 - 1   

  
25 58. Knolmayer,Volker   (6) - 46. Herdt,Wladimir   (6) 0 - 1   

  
26 47. Mayer,Markus   (6) - 61. Angott,Jürgen   (6) 0 - 1   

  
27 54. Graf,Michael   (6) - 69. Link,Justus   (6) 0 - 1   

  
28 66. Bardili,Inge   (6) - 55. Köller,Horst   (6) 0 - 1   

  
29 68. Schwartz,Oliver   (5) - 57. Höglauer,Jenny   (4) 0 - 1   

  
30 24. Probst,Alexander   (4) - 70. Stanke,Levin   (4) 1 - 0   

  
31 53. Gewiese,Ulf   (4) - 64. Klotzbücher,Robi   (3) 1 - 0   

  
32 41. Lube,Manfred   (3) - 67. Richter,Gerrit   (3) 1 - 0   

  
33 52. Siopidis,Alexand   (3) - 71. Richter,Michael   (3) 1 - 0   

  
34 60. Seibold,Daniel   (3) - 72. Possemeyer,Morte   (3) 1 - 0   

  
35 62. Widmaier,Alexand   (3) - 51. Bried,Martin   (1) 0 - 1   

  
36 65. Hauser,Thomas   (0) - 73. spielfrei   (0) + - -   

  

 
  



Runde 7 

Paarungsliste der 7. Runde   

Tisch TNr  Teilnehmer Tite Punkte - TNr  Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At    
1 7. Cofman,Veaceslav   (15) - 13. Hönick,Andreas CM (15) 1 - 0   

  
2 3. Lanka,Zigurds GM (14) - 1. Gurevich,Vladimi GM (14) ½ - ½   

  
3 5. Höglauer,Patrick FM (14) - 2. Zaitsev,Mikhail IM (14) 0 - 1   

  
4 12. Gabriel,Josef   (13) - 4. Skembris,Spyrido GM (13) 0 - 1   

  
5 9. Huber,Philipp   (12) - 16. Kioschies,Johann   (13) 1 - 0   

  
6 23. Telioridis,Vasil   (12) - 6. Tran,Thanh Kien   (12) 0 - 1   

  
7 17. Raff,Andreas   (12) - 22. Schnabel,Andreas   (12) 1 - 0   

  
8 14. Ditter,Jürgen   (11) - 34. Friedrich,Gerhar   (12) 1 - 0   

  
9 44. Mück,Heinz-Peter   (11) - 8. Gabriel,Robert FM (11) 0 - 1   

  
10 21. Engbrecht,Helmut   (11) - 19. Brunner,Jan   (11) ½ - ½   

  
11 49. Köller,Bernd   (11) - 11. Nickel,Rüdiger   (10) 0 - 1   

  
12 15. Klaus,Dominik   (10) - 31. Mavropoulos,Geor   (10) 1 - 0   

  
13 48. Götze,Peter   (10) - 27. Richter,Nils   (10) 0 - 1   

  
14 36. Kaiser,Andreas   (10) - 28. Niebler,Paul   (10) 0 - 1   

  
15 33. Schott,Reimund   (9) - 37. Morlock,Peter   (10) ½ - ½   

  
16 40. Brunner,Jürgen   (9) - 18. Kill,Matthias   (9) 0 - 1   

  
17 45. Heppert,Lars   (9) - 25. Fischer,Thorsten   (9) 0 - 1   

  
18 55. Köller,Horst   (9) - 30. Häußler,Frank   (9) ½ - ½   

  
19 46. Herdt,Wladimir   (9) - 38. Ehmann,Rainer   (9) 0 - 1   

  
20 39. Tannhäuser,Wernf   (9) - 61. Angott,Jürgen   (9) 0 - 1   

  
21 69. Link,Justus   (9) - 10. Dekan,Hans   (8) 0 - 1   

  
22 29. Staub,Gerhard   (8) - 50. Meusel,Rolf   (8) 1 - 0   

  
23 35. Bitzenauer,Sebas   (8) - 32. Reutter,Frank   (7) 1 - 0   

  
24 43. Rühl,Volker   (7) - 20. Lörcher,Heinrich   (7) 0 - 1   

  
25 57. Höglauer,Jenny   (7) - 24. Probst,Alexander   (7) 0 - 1   

  
26 42. Lang,Thomas   (7) - 53. Gewiese,Ulf   (7) 1 - 0   

  
27 58. Knolmayer,Volker   (6) - 41. Lube,Manfred   (6) 1 - 0   

  
28 59. Reicherter,Herma   (6) - 47. Mayer,Markus   (6) 1 - 0   

  
29 60. Seibold,Daniel   (6) - 52. Siopidis,Alexand   (6) 0 - 1   

  
30 63. Hildenstein,Bern   (6) - 54. Graf,Michael   (6) 0 - 1   

  
31 66. Bardili,Inge   (6) - 56. Krieg,Karl   (6) 0 - 1   

  
32 70. Stanke,Levin   (4) - 68. Schwartz,Oliver   (5) 0 - 1   

  
33 67. Richter,Gerrit   (3) - 51. Bried,Martin   (4) 0 - 1   

  
34 71. Richter,Michael   (3) - 64. Klotzbücher,Robi   (3) 0 - 1   

  
35 72. Possemeyer,Morte   (3) - 65. Hauser,Thomas   (3) 0 - 1   

  
36 62. Widmaier,Alexand   (3) - 73. spielfrei   (0) + - -   

  
 

 

  



Runde 8 

Paarungsliste der 8. Runde   

Tisch TNr  Teilnehmer Tite Punkte - TNr  Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At    
1 4. Skembris,Spyrido GM (16) - 7. Cofman,Veaceslav   (18) 0 - 1   

  
2 2. Zaitsev,Mikhail IM (17) - 9. Huber,Philipp   (15) 1 - 0   

  
3 1. Gurevich,Vladimi GM (15) - 17. Raff,Andreas   (15) 1 - 0   

  
4 6. Tran,Thanh Kien   (15) - 3. Lanka,Zigurds GM (15) 0 - 1   

  
5 13. Hönick,Andreas CM (15) - 5. Höglauer,Patrick FM (14) 1 - 0   

  
6 8. Gabriel,Robert FM (14) - 14. Ditter,Jürgen   (14) ½ - ½   

  
7 16. Kioschies,Johann   (13) - 11. Nickel,Rüdiger   (13) ½ - ½   

  
8 28. Niebler,Paul   (13) - 12. Gabriel,Josef   (13) 0 - 1   

  
9 27. Richter,Nils   (13) - 15. Klaus,Dominik   (13) 0 - 1   

  
10 18. Kill,Matthias   (12) - 23. Telioridis,Vasil   (12) 1 - 0   

  
11 19. Brunner,Jan   (12) - 25. Fischer,Thorsten   (12) 1 - 0   

  
12 34. Friedrich,Gerhar   (12) - 21. Engbrecht,Helmut   (12) 1 - 0   

  
13 22. Schnabel,Andreas   (12) - 38. Ehmann,Rainer   (12) 0 - 1   

  
14 61. Angott,Jürgen   (12) - 29. Staub,Gerhard   (11) 0 - 1   

  
15 10. Dekan,Hans   (11) - 49. Köller,Bernd   (11) 1 - 0   

  
16 37. Morlock,Peter   (11) - 35. Bitzenauer,Sebas   (11) 0 - 1   

  
17 20. Lörcher,Heinrich   (10) - 44. Mück,Heinz-Peter   (11) 1 - 0   

  
18 24. Probst,Alexander   (10) - 36. Kaiser,Andreas   (10) 0 - 1   

  
19 30. Häußler,Frank   (10) - 42. Lang,Thomas   (10) 1 - 0   

  
20 31. Mavropoulos,Geor   (10) - 48. Götze,Peter   (10) ½ - ½   

  
21 55. Köller,Horst   (10) - 33. Schott,Reimund   (10) 0 - 1   

  
22 39. Tannhäuser,Wernf   (9) - 58. Knolmayer,Volker   (9) 1 - 0   

  
23 54. Graf,Michael   (9) - 40. Brunner,Jürgen   (9) 1 - 0   

  
24 45. Heppert,Lars   (9) - 59. Reicherter,Herma   (9) 1 - 0   

  
25 56. Krieg,Karl   (9) - 46. Herdt,Wladimir   (9) 1 - 0   

  
26 52. Siopidis,Alexand   (9) - 69. Link,Justus   (9) 1 - 0   

  
27 43. Rühl,Volker   (7) - 50. Meusel,Rolf   (8) 0 - 1   

  
28 53. Gewiese,Ulf   (7) - 68. Schwartz,Oliver   (8) 1 - 0   

  
29 51. Bried,Martin   (7) - 57. Höglauer,Jenny   (7) 1 - 0   

  
30 32. Reutter,Frank   (7) - 60. Seibold,Daniel   (6) 1 - 0   

  
31 41. Lube,Manfred   (6) - 62. Widmaier,Alexand   (6) ½ - ½   

  
32 47. Mayer,Markus   (6) - 66. Bardili,Inge   (6) 1 - 0   

  
33 65. Hauser,Thomas   (6) - 63. Hildenstein,Bern   (6) 0 - 1   

  
34 64. Klotzbücher,Robi   (6) - 72. Possemeyer,Morte   (3) 1 - 0   

  
35 71. Richter,Michael   (3) - 67. Richter,Gerrit   (3) 0 - 1   

  
36 70. Stanke,Levin   (4) - 73. spielfrei   (0) + - -   

  

 

  



Runde 9 

Paarungsliste der 9. Runde   

Tisch TNr  Teilnehmer Tite Punkte - TNr  Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At    
1 7. Cofman,Veaceslav   (21) - 1. Gurevich,Vladimi GM (18) 1 - 0   

  
2 13. Hönick,Andreas CM (18) - 2. Zaitsev,Mikhail IM (20) ½ - ½   

  
3 3. Lanka,Zigurds GM (18) - 4. Skembris,Spyrido GM (16) 1 - 0   

  
4 15. Klaus,Dominik   (16) - 12. Gabriel,Josef   (16) 0 - 1   

  
5 14. Ditter,Jürgen   (15) - 6. Tran,Thanh Kien   (15) 0 - 1   

  
6 38. Ehmann,Rainer   (15) - 8. Gabriel,Robert FM (15) ½ - ½   

  
7 9. Huber,Philipp   (15) - 18. Kill,Matthias   (15) 1 - 0   

  
8 17. Raff,Andreas   (15) - 34. Friedrich,Gerhar   (15) 0 - 1   

  
9 11. Nickel,Rüdiger   (14) - 19. Brunner,Jan   (15) 1 - 0   

  
10 5. Höglauer,Patrick FM (14) - 10. Dekan,Hans   (14) 1 - 0   

  
11 35. Bitzenauer,Sebas   (14) - 16. Kioschies,Johann   (14) 0 - 1   

  
12 29. Staub,Gerhard   (14) - 27. Richter,Nils   (13) 0 - 1   

  
13 36. Kaiser,Andreas   (13) - 20. Lörcher,Heinrich   (13) 1 - 0   

  
14 33. Schott,Reimund   (13) - 28. Niebler,Paul   (13) 1 - 0   

  
15 21. Engbrecht,Helmut   (12) - 30. Häußler,Frank   (13) 1 - 0   

  
16 22. Schnabel,Andreas   (12) - 45. Heppert,Lars   (12) 0 - 1   

  
17 23. Telioridis,Vasil   (12) - 54. Graf,Michael   (12) ½ - ½   

  
18 25. Fischer,Thorsten   (12) - 61. Angott,Jürgen   (12) 1 - 0   

  
19 52. Siopidis,Alexand   (12) - 39. Tannhäuser,Wernf   (12) 0 - 1   

  
20 44. Mück,Heinz-Peter   (11) - 56. Krieg,Karl   (12) ½ - ½   

  
21 49. Köller,Bernd   (11) - 31. Mavropoulos,Geor   (11) 0 - 1   

  
22 50. Meusel,Rolf   (11) - 37. Morlock,Peter   (11) 0 - 1   

  
23 48. Götze,Peter   (11) - 51. Bried,Martin   (10) 1 - 0   

  
24 42. Lang,Thomas   (10) - 24. Probst,Alexander   (10) 0 - 1   

  
25 53. Gewiese,Ulf   (10) - 32. Reutter,Frank   (10) 0 - 1   

  
26 40. Brunner,Jürgen   (9) - 55. Köller,Horst   (10) 0 - 1   

  
27 46. Herdt,Wladimir   (9) - 59. Reicherter,Herma   (9) 1 - 0   

  
28 64. Klotzbücher,Robi   (9) - 47. Mayer,Markus   (9) 1 - 0   

  
29 69. Link,Justus   (9) - 58. Knolmayer,Volker   (9) 1 - 0   

  
30 68. Schwartz,Oliver   (8) - 63. Hildenstein,Bern   (9) 0 - 1   

  
31 70. Stanke,Levin   (7) - 41. Lube,Manfred   (7) 1 - 0   

  
32 62. Widmaier,Alexand   (7) - 43. Rühl,Volker   (7) 1 - 0   

  
33 57. Höglauer,Jenny   (7) - 65. Hauser,Thomas   (6) 1 - 0   

  
34 67. Richter,Gerrit   (6) - 66. Bardili,Inge   (6) 0 - 1   

  
35 72. Possemeyer,Morte   (3) - 71. Richter,Michael   (3) ½ - ½   

  
36 60. Seibold,Daniel   (6) - 73. spielfrei   (0) + - -   

  

 

  



Sonderpreise 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Selektion: Ratingpreis 1801-2000 

Rang TNr  Teilnehmer Tit  TWZ  E A Verein/Ort Lan G S R V Punk Buchh SoBerg H.Pa 

1. 34. Friedrich,Gerhard   1855 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 6 0 3 18.0 129.0 78.00   

2. 27. Richter,Nils   1923 N   TSV/RSK Esslingen GER 9 5 1 3 16.0 126.0 69.50   

3. 33. Schott,Reimund   1856 N   SK Handschuhsheim FRA 9 5 1 3 16.0 121.0 59.00   

4. 36. Kaiser,Andreas   1846 N   SV Nürtingen GER 9 5 1 3 16.0 119.0 63.50   

5. 38. Ehmann,Rainer   1810 N   SC Winnenden GER 9 5 1 3 16.0 117.0 58.00   

6. 19. Brunner,Jan   1984 N   TSV Schönaich GER 9 4 3 2 15.0 130.0 70.50   

7. 25. Fischer,Thorsten   1929 N   SR Kirchheim/Teck GER 9 5 0 4 15.0 127.0 60.00   

8. 18. Kill,Matthias   1994 N   SV Nürtingen GER 9 5 0 4 15.0 114.0 57.00   

9. 39. Tannhäuser,Wernfried   1810 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 5 0 4 15.0 114.0 56.00   

10. 21. Engbrecht,Helmut   1937 N   SV Schorndorf GER 9 4 3 2 15.0 113.0 57.50   

 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Selektion: Ratingpreis 1601-1800 

Rang TNr  Teilnehmer Tit  TWZ  E A Verein/Ort Lan G S R V Punk Buchh SoBerg H.Pa 

1. 45. Heppert,Lars   1793 N   SK Neuburg GER 9 5 0 4 15.0 102.0 49.00   

2. 48. Götze,Peter   1754 N   SF Kornwestheim GER 9 4 2 3 14.0 124.0 58.50   

3. 56. Krieg,Karl   1655 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 4 1 4 13.0 118.0 51.00   

4. 54. Graf,Michael   1670 N   SC Grunbach GER 9 4 1 4 13.0 104.0 39.50   

5. 55. Köller,Horst   1669 N   SK Bebenhausen GER 9 4 1 4 13.0 100.0 36.50   

6. 44. Mück,Heinz-Peter   1793 N   SC Plüderhausen GER 9 3 3 3 12.0 118.0 50.50   

7. 61. Angott,Jürgen   1601 N   SC Grunbach GER 9 4 0 5 12.0 118.0 43.00   

8. 52. Siopidis,Alexander   1720 N   SC Grunbach GER 9 4 0 5 12.0 107.0 37.00   

9. 46. Herdt,Wladimir   1772 N   VfL Sindelfingen GER 9 4 0 5 12.0 98.0 30.00   

10. 49. Köller,Bernd   1750 N   SK Bebenhausen GER 9 3 2 4 11.0 124.0 44.50   

 

  

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Selektion: Ratingpreis 1401-1600 

Rang TNr  Teilnehmer Tit  TWZ  E A Verein/Ort Lan G S R V Punk Buchh SoBerg H.Pa 

1. 63. Hildenstein,Bernt   1572 N   SC Grunbach GER 9 4 0 5 12.0 100.0 27.00   

2. 64. Klotzbücher,Robin   1476 N   SC Bad Wimpfen GER 9 4 0 5 12.0 82.0 18.00   

3. 62. Widmaier,Alexander   1593 N   SF Freiberg GER 9 3 1 5 10.0 81.0 19.50   

4. 66. Bardili,Inge   1435 N W SV Dicker Turm Essli GER 9 3 0 6 9.0 102.0 23.00   

5. 67. Richter,Gerrit   1411 N   TSV/RSK Esslingen GER 9 2 0 7 6.0 77.0 6.00   

6. 65. Hauser,Thomas   1469 N   SC Grunbach AUT 9 2 0 7 6.0 69.0 5.00   

 

  



Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Selektion: Ratingpreis bis 1400 

Rang TNr  Teilnehmer Tit  TWZ  E A Verein/Ort Lan G S R V Punk Buchh SoBerg H.Pa 

1. 69. Link,Justus   1329 N   SC Bad Wimpfen GER 9 4 0 5 12.0 112.0 45.00   

2. 70. Stanke,Levin   1314 N   SC Grunbach GER 9 3 1 5 10.0 93.0 27.00   

3. 68. Schwartz,Oliver   1384 N   SC Ostfildern GER 9 2 2 5 8.0 94.0 30.50   

4. 71. Richter,Michael   1125 N   TSV/RSK Esslingen GER 9 1 1 7 4.0 88.0 7.00   

5. 72. Possemeyer,Morten   1039 N   SC Bad Wimpfen GER 9 1 1 7 4.0 78.0 8.00   

 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Selektion: Damen 

Rang TNr  Teilnehmer Tit  TWZ  E A Verein/Ort Lan G S R V Punk Buchh SoBerg H.Pa 

1. 57. Höglauer,Jenny   1637 N W SC Grunbach GER 9 3 1 5 10.0 99.0 25.50   

2. 66. Bardili,Inge   1435 N W SV Dicker Turm Essli GER 9 3 0 6 9.0 102.0 23.00   

 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Selektion: Senioren 

Rang TNr  Teilnehmer Tit  TWZ  E A Verein/Ort Lan G S R V Punk Buchh SoBerg H.Pa 

1. 12. Gabriel,Josef   2062 N   Stuttgarter SF GER 9 6 1 2 19.0 142.0 96.50   

2. 16. Kioschies,Johann   2025 E   SV Aalen-Ellwangen DER 9 5 2 2 17.0 121.0 68.50   

3. 33. Schott,Reimund   1856 N   SK Handschuhsheim FRA 9 5 1 3 16.0 121.0 59.00   

4. 39. Tannhäuser,Wernfried   1810 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 5 0 4 15.0 114.0 56.00   

5. 21. Engbrecht,Helmut   1937 N   SV Schorndorf GER 9 4 3 2 15.0 113.0 57.50   

6. 48. Götze,Peter   1754 N   SF Kornwestheim GER 9 4 2 3 14.0 124.0 58.50   

7. 10. Dekan,Hans   2103 N   SC Eppingen GER 9 4 2 3 14.0 116.0 60.00   

8. 29. Staub,Gerhard   1908 N   SV Schwaikheim GER 9 4 2 3 14.0 112.0 54.50   

9. 28. Niebler,Paul   1898 N   vereinslos   9 4 1 4 13.0 123.0 51.00   

10. 56. Krieg,Karl   1655 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 4 1 4 13.0 118.0 51.00   

 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Selektion: Jugendliche 

Rang TNr  Teilnehmer Tit  TWZ  E A Verein/Ort Lan G S R V Punk Buchh SoBerg H.Pa 

1. 5. Höglauer,Patrick FM 2310 N   SC Grunbach GER 9 5 2 2 17.0 140.0 82.50   

2. 27. Richter,Nils   1923 N   TSV/RSK Esslingen GER 9 5 1 3 16.0 126.0 69.50   

3. 19. Brunner,Jan   1984 N   TSV Schönaich GER 9 4 3 2 15.0 130.0 70.50   

4. 69. Link,Justus   1329 N   SC Bad Wimpfen GER 9 4 0 5 12.0 112.0 45.00   

5. 52. Siopidis,Alexander   1720 N   SC Grunbach GER 9 4 0 5 12.0 107.0 37.00   

6. 64. Klotzbücher,Robin   1476 N   SC Bad Wimpfen GER 9 4 0 5 12.0 82.0 18.00   

7. 42. Lang,Thomas   1799 N   SG Schwäbisch Gmünd GER 9 3 1 5 10.0 121.0 39.50   

8. 57. Höglauer,Jenny   1637 N W SC Grunbach GER 9 3 1 5 10.0 99.0 25.50   

9. 70. Stanke,Levin   1314 N   SC Grunbach GER 9 3 1 5 10.0 93.0 27.00   

10. 68. Schwartz,Oliver   1384 N   SC Ostfildern GER 9 2 2 5 8.0 94.0 30.50   

 



Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 9. Runde  

Rang Mannschaft TWZ  At  S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. SG Schwäbisch Gmü 1835   17 1 9 52.0 405.0 240.50 

1. Hönick,Andreas 2058   6 1 2 19.0 162.0 106.50 

2. Friedrich,Gerhard 1855   6 0 3 18.0 129.0 78.00 

3. Tannhäuser,Wernfr 1810   5 0 4 15.0 114.0 56.00 

4. Krieg,Karl 1655   4 1 4 13.0 118.0 51.00 

5. Lang,Thomas 1799   3 1 5 10.0 121.0 39.50 

  

2. SC Grunbach 1779   14 6 7 48.0 427.0 241.00 

1. Höglauer,Patrick 2310   5 2 2 17.0 140.0 82.50 

2. Skembris,Spyridon 2342   5 1 3 16.0 154.0 81.00 

3. Ditter,Jürgen 2040   4 3 2 15.0 133.0 77.50 

4. Morlock,Peter 1837   4 2 3 14.0 123.0 63.00 

5. Telioridis,Vasile 1931   4 1 4 13.0 117.0 50.50 

6. Graf,Michael 1670   4 1 4 13.0 104.0 39.50 

7. Schnabel,Andreas 1934   4 0 5 12.0 125.0 49.00 

8. Angott,Jürgen 1601   4 0 5 12.0 118.0 43.00 

9. Siopidis,Alexande 1720   4 0 5 12.0 107.0 37.00 

10. Hildenstein,Bernt 1572   4 0 5 12.0 100.0 27.00 

11. Höglauer,Jenny 1637 W 3 1 5 10.0 99.0 25.50 

12. Gewiese,Ulf 1705   3 1 5 10.0 98.0 36.50 

13. Stanke,Levin 1314   3 1 5 10.0 93.0 27.00 

14. Reicherter,Herman 1609   3 0 6 9.0 92.0 19.00 

15. Hauser,Thomas 1469   2 0 7 6.0 69.0 5.00 

  

3. SV Nürtingen 1908   14 2 11 44.0 350.0 166.50 

1. Kaiser,Andreas 1846   5 1 3 16.0 119.0 63.50 

2. Kill,Matthias 1994   5 0 4 15.0 114.0 57.00 

3. Reutter,Frank 1884   4 1 4 13.0 117.0 46.00 

  

4. SC Bad Wimpfen 1581   14 1 12 43.0 375.0 183.50 

1. Huber,Philipp 2129   6 0 3 18.0 145.0 88.00 

2. Probst,Alexander 1930   4 1 4 13.0 118.0 50.50 

3. Link,Justus 1329   4 0 5 12.0 112.0 45.00 

4. Klotzbücher,Robin 1476   4 0 5 12.0 82.0 18.00 

5. Possemeyer,Morten 1039   1 1 7 4.0 78.0 8.00 

  

5. TSV/RSK Esslingen 1486   8 2 17 26.0 291.0 82.50 

1. Richter,Nils 1923   5 1 3 16.0 126.0 69.50 

2. Richter,Gerrit 1411   2 0 7 6.0 77.0 6.00 

3. Richter,Michael 1125   1 1 7 4.0 88.0 7.00 

   

 

 


